
        

Toto financování je poskytnuto v rámci Programu pro 
konkurenceschopnost podniků a malých a středních podniků 
(COSME) a Evropského fondu pro strategické investice 
(EFSI), zřízeného v rámci Investičního plánu pro Evropu. 
Cílem EFSI je podpora financování a implementování 
produktivních investic v Evropské unii a zajištění zvýšeného 
přístupu k financování.“ 

COSME                                     
 
 

Komerční banka ve spolupráci s Evropským investičním fondem 
poskytuje zvýhodněný úvěr s nižšími nároky na zajištění.  
 
 

Hlavní výhody programu 

 Nižší požadavky na zajištění – díky záruce EIF 

 

Základní parametry: 

Výše úvěru Max. 4 mil. Kč  

Měna úvěru CZK  

Splatnost úvěru minimálně 12 měsíců 

Vhodný klient  Začínající podnikatel, malé a střední podniky 

 

Kvalifikační kritéria 

Program je určen pro začínající  podnikatele, malé nebo střední podniky dle definice EU1, tj. podnikem: 

a)  jehož roční obrat nepřesahuje 1,3 mld. Kč nebo bilanční suma aktiv nepřesahuje 1,2 mld. Kč. 

b)  který zaměstnává méně než 249 zaměstnanců (po přepočtu na plné pracovní úvazky). 

 
 Provozní úvěr je poskytován podnikatelům bez omezení jejich provozní historie (pakliže je úvěrová 

smlouva uzavřena do 30.6.2021) 
 

 Úvěr s nastaveným splátkovým kalendářem (nerevolvingový) lze poskytnout začínajícímu klientovi 
s nejvýše jednoletou provozní historií (klient ještě nemá uzavřeny roční účetní výkazy). 

 

Typy vhodných projektů  

 Nový úvěr na financování investičních či provozních potřeb (včetně revolvingových úvěrů) 
 Úvěr není zajištěn jiným zajištěním než zárukou v programu COSME, osobním zajištěním, případně 

předmětem financování. 
 Úvěr není vhodný do programu Microfinance ani EuroInovace. 

 

Se zárukou EIF nelze financovat: 

 Aktivity ve vyloučených sektorech (zbraně, hazard, tabák, pokusy se zvířaty, klonování lidí, atp.) 
 Náklady na běžnou údržbu, finanční operace, nákup pozemků, výstavba nových budov 
 Projekty, při kterých nejsou dodržovány právní předpisy 

 
Více informací o podnikatelských úvěrech www.kb.cz/cs/podnikatele-a-firmy/podnikatelske-uvery.  
 
Úplné podmínky přijatelnosti prosím konzultujte se svým bankovním poradcem. 
 

                                                           
1 http://ec.europa.eu/enterprise/policies/sme/files/sme_definition/sme_user_guide_cs.pdf 

www.kb.cz/cs/podnikatele-a-firmy/podnikatelske-uvery
http://ec.europa.eu/enterprise/policies/sme/files/sme_definition/sme_user_guide_cs.pdf

